

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO AMAPÁ, através da Comissão Permanente de Licitação, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento dos interessados, que no Processo Licitatório nº **000018-25-PG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS E MOBILIÁRIO COMPREENDENDO CONFEÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DO SESC LER - DR/AP, COM SEDE NO MUNICÍPIO DE OIAPOQUE**, o qual se encontra PUBLICADO no site do Sesc Amapá www.sescamapa.com.br e www.licitacoes-e.com.br, código nº **1073877**, ficam registrados, conforme abaixo, os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO I:

Os materiais deverão ser instalados pelo arrematante: cafeteira, nobreak, sanduicheira, televisor?

RESPOSTA:

Os equipamentos, como cafeteira, nobreak, sanduicheira e televisor, não devem ser instalados, motivo pelo qual solicitamos a garantia do fornecedor para esses itens.

Apenas os itens: 01 - Mesa de Informática Dupla, 02 - Expositor de Livros, 03 - Armário Gaveteiro Arquivo em Aço, 05 - Armário Tipo Guarda-volumes, 06 - Cama Beliche, 11 - Longarina, 14 - Balcão de Atendimento e 15 - Cadeira Universitária com Prancheta, se faz necessário que o serviço de montagem e instalação, seja realizado no local da entrega.

QUESTIONAMENTO II:

A aquisição será parcelada ou integral?

RESPOSTA:

O processo destina-se a aquisição integral dos itens.

QUESTIONAMENTO III:

Favor confirmar telefone de contato e whats se tiver.

RESPOSTA:

Todos os contatos para informações estão contidos no subitem 19.12 do instrumento convocatório.

Macapá-AP, 10 de julho de 2025.

Amanda Karina de S. Pereira
Presidente da CPL
Sesc/DR/AP